UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, - - Bairro Jardim das Américas, Curitiba/PR, CEP 81531-980

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

EDITAL Nº 4/2025-BL

Processo nº 23075.042781/2024-17

                     O PRESIDENTE DO CONSELHO SETORIAL, no uso de suas atribuições legais e considerando o
Artigo 11, da Resolução n.º 66-A/16-CEPE, e conforme parecer  da Comissão de Homologação das
Inscrições emitido em 20/02/2025 (documento SEI 7514887), torna público o resultado da apreciação dos
pedidos de inscrições para o Concurso Público para provimento de cargo de Professor da Carreira do
Magistério Superior,  vinculado ao Departamento de Educação Física do Setor de Ciências Biológicas da
Universidade Federal do Paraná, na classe A de Professor Adjunto A, área de conhecimento: ESPORTES
COLETIVOS, para o regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, Edital n.º 405/24-PROGEPE, a saber:

São considerados(as) aptos(as) a realizar o Concurso Público os(as) seguintes candidatos(as):

ALESSANDRA WEISS FERRAZ DE OLIVEIRA

ANDRÉ FELIPE CAREGNATO

ARTHUR MARQUES ZECCHIN OLIVEIRA

BRUNO BOSCHILIA

BRUNO DANDOLINI COLOMBO

CAHUANE CORRÊA

CARINE FERREIRA COSTA PEPLINSKI

DIEGO PETYK DE SOUSA

EVERTON DE ALBUQUERQUE CAVALCANTI

FABIO RICARDO HILGENBERG GOMES

FERNANDA DE MATTOS

FREDERICO BENTO DE MORAES JUNIOR

GABRIEL RIBEIRO CORDEIRO

JÚLIO CÉSAR COUTO DE SOUZA

LUANA LOSS CABRAL

LUIZA HERMINIA GALLO

MAIARA CRISTINA TADIOTTO

MARCIUS MINERVINI FUCHS

MARCOS PAULO VAZ DE CAMPOS PEREIRA

MARIA THEREZA OLIVEIRA SOUZA

20/02/2025, 14:37 SEI/UFPR - 7515086 - Edital

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8131059&infra_siste… 1/2

MARTA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA

NARAYANA ASTRA VAN AMSTEL

NÚBIA RIBEIRO DA CONCEIÇÃO

PAULO ROBERTO WORFEL

WILIAN DE JESUS SANTANA

Foram indeferidas as inscrições dos(as) candidatos(as) abaixo por não atenderem ao Edital n.º 405/24-
PROGEPE quanto ao item 4.2, Alínea f (Formato do Currículo em desacordo o Edital):

CAROLINE RAMOS DE MOURA SILVA

EDUARDO MARCEL FERNANDES NASCIMENTO

GUSTAVO LEVANDOSKI

JULIO CESAR DA COSTA

RODOLFO SILVA DA ROSA

Foi indeferida a inscrição do(a) candidato(a) abaixo por não atender ao Edital n.º 405/24-PROGEPE
quanto ao item 4.2, Alínea f (Formato do Currículo em desacordo o Edital); e item 1.5 do Anexo 02
(Inscrição fora do prazo):

ANDRÉ OSVALDO FURTADO DA SILVA

Prof. Thales Ricardo Cipriani
Diretor do Setor de Ciências Biológicas

Presidente do Conselho Setorial

Documento assinado eletronicamente por THALES RICARDO CIPRIANI, DIRETOR(A) DO
SETOR DE CIENCIAS BIOLOGICAS - BL, em 20/02/2025, às 14:08, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 7515086 e o
código CRC 33ED84A2.

Referência: Processo nº 23075.042781/2024-17 SEI nº 7515086

20/02/2025, 14:37 SEI/UFPR - 7515086 - Edital

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8131059&infra_siste… 2/2

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0